БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
НОВОСЛОБОДСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Новая Слободка

	«
	14
	»
	февраля
	2025 г.
	№
	100

	О работе Центра общей врачебной практики «Семейной медицины» на территории Новослободского сельского поселения

Заслушав и обсудив отчет о работе учреждения здравоохранения  на территории Новослободского сельского поселения по итогам 2024 года, земское собрание Новослободского сельского поселения  решило:
1. Отчет о работе Центра общей врачебной практики «Семейной медицины» на территории Новослободского сельского поселения за 2024 год принять. (информация прилагается).
2. Всем учреждением и предприятиям, расположенным на территории поселения провести вакцинацию против гриппа работников.
3. Обнародовать настоящее решение в порядке определенном Уставом Новослободского сельского поселения и разместить на официальном web-сайте Новослободского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (https://novoslobodskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания по вопросам местного самоуправления и нормативно – правовой деятельности земского.

Глава Новослободского
сельского поселения                                                                       Т.Н. Анохина

	Приложение
к решению земского собрания Новослободского сельского поселения от 14 февраля 2025 года № 100

Отчет о работе
Центра общей врачебной практики «Семейной медицины»
 на территории Новослободского сельского поселения за 2024 год

На территории Н.Слободского с.п.работает ЦВОП, где оказывается первичная медико-санитарная помощь прикрепленному населению по территориальному участковому принципу.
Прикрепленное население обслуживает: Врач общей практики, фельдшер, медицинский брат.
1 раз в неделю организован выезд врача в Самойловский ФАП и в Н.Слободский ЦВОП – педиатр.
При необходимости пациенты направляются на дообследование (рентген, УЗИ, СКТ) или консультацию узких специалистов в поликлинику Корочанской ЦРБ
Численность прикрепленного населения составляет:1040чел.в т.ч детей 167.
Инвалидов всего-174чел. из них детей инвалидов-6
1гр.инвалидности-3чел.
2гр.инвалидности-82чел.
3гр.инвалидности-89чел.
Пациенты имеющие гр.инвалидности получающие дополнительное лекарственное обеспечение-28чел. так же пациенты имеющие определенное хроническое заболевание(БА,СД,)которые имеют право на получение лекарственных препаратов и изделий без группы инвалидности-10чел.
Высокозатратное лекарственное обеспечение получает 1 чел. с группой инвалидности по пересадке сердца.
За 12 мес.2024г.из числа приписного населения Н.Слободского сельского поселения умерло- 16 чел., из них 3 чел. трудоспособного возраста.
Среди причин смертности на 1месте-сердечно-сосудистое заболевание.
За 12 мес. 2024г родилось – 4 чел.
На учете по беременности состоит - 3 женщины.
Пациенты с хроническими заболеваниями находятся у врача на диспансерном наблюдении.
Всего на Д учете состоит-375 пациентов, из них детей- 17.
Сердечно - сосудистые заболевания-350чел. Сахарный диабет -22чел. Бронхиальная астма-6чел. Заболевания органов дыхания- 12чел. Костно-мышечная система-27чел. Онкопатология-11чел.
На Д учет впервые взято в 2024г. - Сердечнососудистые заболевания-16чел
Сахарный диабет 3чел. Онкологические заболевания - 4чел, из них 3 чел .на ранней стадии.
За 12мес.2024г прошли диспансеризацию-124 жителя. Выявлено впервые: СД  - 5чел. ожирение 12чел. Онкозаболевание - 4чел.
Проведена диспансеризация -130 детей.
Профилактические медицинские осмотры прошли-345 чел.
Плановые показатели выполнены.
Обьемы мед.услуг в 2024г-2037
С проф. целью-1500
Неотложные состояния - 520
Обслужено вызовов на дому - 211
Забор анализов для лабораторной диагностики проводится 2 раза в неделю в Самойловском ФАПе и Н.Слободке (выполнено 1560 заборов анализов).
В центре врачебной практики работает дневной стационар, всего пролечено за 6мес.15чел.
В 2024г были организованы выезды в ЦВОП с.Н.Слободка специалистов Корочанской ЦРБ, прием вели :кардиолог,невролог,дерматолог,офтальмолог,отоларинголог,акушер-гинеколог,онколог,врач УЗИ.
По программе губернатора Белгородской области работал выездной Поезд Здоровья в июле месяце 2024г. Поезд Здоровья посетили 124 чел. На выездном флюорографе обследование прошли 66чел.Маммографию прошли-39 чел.
В 2024г. проводились занятия по оказанию неотложной медицинской помощи при травмах, кровотечениях, остановки дыхания и сердечной деятельности.